
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 328/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 850 del 31-12-2014
(n. 2342 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI E SUSSIDI A FINI DI ASSISTENZA E
BENEFICIENZA PUBBLICA. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che:

-  l’Amministrazione  Comunale  ha  stanziato  somme  per  provvedere  a  sostenere  cittadini  in
difficoltà  economica  in  possesso  dei  requisiti  previsti  nel  Regolamento  delle  misure  per
l’inclusione attiva e l’autonomia, approvato con delibera C.C. n.32/2014; 

- I  Servizi  Sociali  Comunali  stanno procedendo  all’esame delle  istanze  che,  di  volta  in  volta
vengono  presentate  dai  cittadini,  per  essere  ammessi  a  tale  beneficio,  anche  mediante
somministrazione di borsa lavoro sociale;

DATO ATTO  che necessita provvedere ad impegnare la spesa necessaria per erogare tale forma di aiuto
economico da erogarsi a favore dei soggetti ammessi a godere di tale beneficio a seguito di presentazione
di istanza in corso di valutazione; 

RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione
e come tale di competenza del Dirigente di Settore;

DETERMINA

1)- Impegnare la somma di €.2.000 dal cap.14330 del corrente bilancio 2014 (imp. n. 20140003628) quale
forma di sostentamento economico da erogarsi a favore di soggetti ammessi a godere di tale beneficio a
norma del Regolamento delle misure per l’inclusione attiva e l’autonomia, approvato con delibera C.C.
n.32/2014, le cui istanze, già presentate, sono in corso di verifica da parte dei Servizi Sociali Comunali,
anche mediante somministrazione di borsa lavoro sociale;

2)- provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme a favore degli aventi diritto.

IL COMPILATORE

Pag. 1 di 2



I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


